[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ____________________________  №  ______

г. Кузнецк

 О внесении изменений в некоторые постановления
 администрации города Кузнецка
В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 07.04.2015  N1003 "Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и муниципального жилищного фонда города Кузнецка"  следующие изменения:
1.1.  Вывести из состава комиссии Николаева Алексея Николаевича – начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка;
1.2. Ввести в состав комиссии в качестве председателя межведомственной комиссии Салмина  Алексея Александровича- заместителя главы администарции  города Кузнецка.
2. Внести в постановление Главы администрации города Кузнецка от 16.10.2006 N 1610 "О рабочей комиссии по визуальному обследованию и выявлению аварийно-опасных объектов"   изменение, изложив Приложение 1 к постановлению в следующей редакции:

"Состав
рабочей комиссии по визуальному обследованию и выявлению аварийно-опасных объектов

Председатель комиссии:

Салмин А.А. - заместитель главы администрации города Кузнецка

Заместитель председателя комиссии:

Абрамова Л.Н. - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка.

Члены комиссии:

Лушников А.Н. - главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка;

Тимирбулатов Р.А. - начальник МБУ Управление по делам ГОЧС города Кузнецк (по согласованию);
Трошин В.Е. - директор ООО "РЭУ" (по согласованию);

Тараканов С.М. – главный специалист управления капитального строительства города Кузнецка (по согласованию);
Щипанова Н.П. - начальник ПТО ООО "РЭУ" (по согласованию). ".

3. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 05.03.2015 N 768 "Об утверждении состава и Порядка работы конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом" изменение, изложив Приложение 1 к постановлению в следующей редакции:

"Состав
конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом

Председатель комиссии:

Салмин  Алексея Александровича- заместителя главы администарции  города Кузнецка;
Заместитель председателя комиссии:

Костюньков Евгений Владимирович -  исполняющий обязанности начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка;

Секретарь комиссии:

Грачева Елена Александровна - ведущий специалист, секретарь административной комиссии города Кузнецка;

Члены комиссии:

Белова Нина Ивановна - начальник юридического отдела администрации города Кузнецка;

Горюнова Наталья Александровна - главный специалист отдела экономики, развития предпринимательства потребительского рынка администрации города Кузнецка;

Цапина Валентина Федоровна - начальник отдела учета и отчетности администрации города Кузнецка;

Селезнева Валерия Валерьевна - ведущий специалист юридического отдела администрации города Кузнецка;

Серебрякова Екатерина Александровна-   ведущий специалист отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка;

Калмыкова Марина Владимировна - депутат Собрания представителей города Кузнецка (по согласованию);".
4. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 31.03.2017 N 589 "О комиссии по публичным слушаниям по вопросам градостроительной деятельности в городе Кузнецке Пензенской области"  следующие изменения:

4.1. Вывести из состава комиссии Куликову Г.Н.- заместителя начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка;

4.2. Вывести из состава комиссии в качестве члена комиссии  Костюнькова Е.В.- главного специалиста отдела архитектуры  и градостроительства  администрации города Кузнецка;
4.3. Ввести в состав комиссии в качестве члена  комиссии Костюнькова Е.В.- исполняющего обязанности начальника отдела городского хозяйства администрации  города Кузнецка;

 4.4. Ввести в состав комиссии в качестве члена  комиссии  Салмина Алексея Александровича – заместителя главы администрации города Кузнецка.

5. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 25.05.2015 N 1235 "Об утверждении Положения о порядке приведения самовольно переустроенного и (или) перепланированного жилого помещения в прежнее состояние" изменение, изложив Приложение 1 к Положению о порядке приведения самовольно переустроенного и (или) перепланированного жилого помещения в прежнее состояние  в следующей редакции:

"Состав
комиссии администрации города Кузнецка по вопросу приведения самовольно переустроенного и (или) перепланированного жилого помещения в прежнее состояние
Председатель комиссии - Салмин А.А. - заместитель главы администрации города Кузнецка.

Заместитель председателя комиссии - Абрамова Л.Н., начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка.

Секретарь комиссии - Лушников А.Н., главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка.

Члены комиссии:

Костюньков Е.В.- исполняющий обязанности начальника отдела городского хозяйства администрации  города Кузнецка;

Щипанова Н.П. - начальник ПТО ООО "РЭУ" (по согласованию);

Весновская Т.Н. – главный специалист юридического отдела администрации города Кузнецка. ".

6. Внести в постановление администрации города Кузнецка  от 13.10.2017 N1801 "О создании общественной комиссии для осуществления контроля и координации реализации Программы "Формирование современной городской среды на территории города Кузнецка Пензенской области " следующие изменения изложив Приложение 1 к постановлению в следующей редакции:
«Председатель:

Шабакаев Рашид Идрисович - первый заместитель главы администрации города Кузнецка;

Заместитель председателя:

Салмин Алексей Александрович - заместитель главы администрации города Кузнецка

Секретарь комиссии:

Каравайкина Ксения Анатольевна - главный специалист отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка;

Члены комиссии:

Абрамова Людмила Николаевна - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка;

Борисова Нина Анатольевна - председатель Кузнецкой городской Общественной Организации Пензенской Областной Организации Общественной Организации "Всероссийское Общество Инвалидов" (по согласованию);

Герасимова Нина Михайловна - председатель Кузнецкого городского отделения Всероссийского общества глухих (по согласованию);

Горин Валерий Анатольевич - депутат Собрания представителей города Кузнецка по избирательному округу N 7, директор МУП "Водоканал" (по согласованию);

Живаев Анатолий Викторович - депутат Собрания представителей города Кузнецка по избирательному округу N 21, индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Книжников Олег Юрьевич - депутат Собрания представителей города Кузнецка по избирательному округу N 6 (по согласованию);
Костюньков Е.В.- исполняющий обязанности начальника отдела городского хозяйства администрации  города Кузнецка;

 Николаев Алексей Николаевич- начальник управления капитального строительства  города Кузнецка;
Нуштаева Екатерина Николаевна - главный редактор АНО "Любимая газета" (по согласованию);

Рузанов Алексей Михайлович - председатель Кузнецкой местной организации Всероссийского общества слепых (по согласованию);

Седова Лариса Юрьевна - депутат Собрания представителей города Кузнецка по избирательному округу N 18, директор МБОУ СОШ N 15 (по согласованию);

Талаев Сергей Иванович - депутат Собрания представителей города Кузнецка по избирательному округу N 19, директор МБУ "ККДК "Нескучный сад" (по согласованию);

Телегина Елена Анатольевна - координатор регион-центра газеты "Кузнецкий рабочий" (по согласованию);

Тимирбулатов Раиль Алиевич - начальник МБУ "Управление по делам ГОЧС г. Кузнецка.".

7. Внести в постановление администрации города Кузнецка  от 08.02.2008 N 226 "О Комиссии по безопасности дорожного движения города Кузнецка" (далее – Постановление) следующие изменения:

7.1. Вывести из состава комиссии по безопасности дорожного движения города Кузнецка  Николаева А.Н.- начальника отдела городского хозяйства  администрации города Кузнецка;
7.2. Ввести в состав комиссии в качестве секретаря  комиссии Костюнькова Е.В.- исполняющего обязанности начальника отдела городского хозяйства администрации  города Кузнецка;

7.3. Вывести из состава комиссии по безопасности дорожного движения города Кузнецка Потапова Э.Б.;

7.3. Ввести в состав комиссии в качестве члена комиссии Калинкина С.П. – исполняющего обязанности  директора МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства города Кузнецка" (по согласованию).

8.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

9. Опубликовать настоящее постановление в издании "Вестник администрации города Кузнецка" и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Салмина А.А.
Глава администрации города Кузнецка                                      С.А. Златогорский
4. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 12.01.2010 N 8 "Об административной комиссии в городе Кузнецке" следующие изменения:

«Председатель комиссии:

Трошин Владимир Евгеньевич - первый заместитель главы администрации города Кузнецка;

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

Грачева Елена Александровна - ведущий специалист, секретарь административной комиссии города Кузнецка;

Члены комиссии:

Горина Ксения Александровна - главный специалист отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка;

Костюньков Евгений Владимирович - ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка;

Николаев Алексей Николаевич - начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка;

Тарасов Артем Викторович - депутат Собрания представителей города Кузнецка (по согласованию).